Selanjutnya, mereka kembali ke kelas selama dua minggu untuk menyelesaikan rancangan proposal sebagai bahan seminar perubahan, yang ditutup dengan presentasi atau seminar.
Waktu penyelenggaraan LASTAR CPNS melalui pembelajaran e-learning
Distance learning melalui e-learning dilaksanakan secara terstruktur dengan alokasi waktu yang komprehensif, yaitu selama 217 (dua ratus tujuh belas) Jam Pelajaran (JP), yang setara dengan 22 (dua puluh dua) hari kerja. Program ini dirancang untuk memberikan pengalaman pembelajaran yang fleksibel dan mendalam. Dari total waktu tersebut, sebanyak 33 (tiga puluh tiga) JP dilaksanakan melalui pembelajaran daring secara langsung atau synchronous, yang memungkinkan interaksi real-time antara pengajar dan peserta didik. Pembelajaran synchronous ini memberikan kesempatan bagi peserta untuk berkomunikasi langsung, bertanya, dan berdiskusi secara langsung, sehingga mendukung pemahaman yang lebih baik dan mendapatkan umpan balik segera. Sementara itu, sisa 184 (seratus delapan puluh empat) JP dilakukan secara asynchronous, yang memungkinkan peserta untuk mengakses materi, menyelesaikan tugas, dan belajar sesuai dengan jadwal masing-masing. Kombinasi kedua metode ini dirancang untuk menciptakan pengalaman pembelajaran yang seimbang dan efektif.